1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ   №266
                 от    16 января 2020г.

«О внесении изменений и дополнений

в Устав  Симского городского  поселения»

Руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Симского городского поселения следующие изменения:
1. В статье 12 в  пункте 5  второй абзац изложить в новой редакции:

«Выборы депутатов Совета депутатов поселения  проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по многомандатным  избирательным округам.»;
 2) в статье 23 в пункте 3 число «18» заменить на число «15» .
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Стальная искра»,  обнародованию на информационных стендах,  после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов

городского поселения                                                                 И.В. Яровикова
Глава  городского поселения                                                    А.Д. Решетов